
 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

          Venezia, vedi timbratura 
 

 ALBO ON-LINE dell’ISTITUTO 
 
 
OGGETTO: Determina affidamento diretto formazione personale docente – nuova valutazione 

sc.primaria. 
P04/01 – Formazione personale Istituto – CIG Z6932143BC 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.32 comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.) il quale dispone che “Prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte" e le 
modifiche apportate allo stesso dall’art.22 del D.lgs. n.56/2017; 

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità Decreto n.129/2018 ed in particolare l’art.43;  
VISTO il D. Lgs n.50/2016 “Nuovo Codice degli appalti pubblici” ed in particolare l’art.36 – 

Contratti sotto soglia e le modifiche apportate allo stesso dall’art.25 del D.lgs. n.56/2017;  
VISTO il regolamento per l’acquisizione di beni e servizi dell’Istituto  Comprensivo; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2021, approvato dai revisori dei Conti con 

verbale n. 2021/001 del 16/02/2021 e dal Consiglio di Istituto nella seduta dell’11/02/2021 
con delibera n. 39/2019_2022; 

VISTO il Piano Triennale per la Formazione del Personale di questa Istituzione Scolastica, così 
come deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 19/12/2018 con delibera n. 108; 

CONSIDERATA la necessità di realizzare un corso di formazione a beneficio dei docenti di scuola primaria 
di questa Istituzione scolastica avente a oggetto il nuovo sistema di valutazione; 

PRESO ATTO dell’esigenza delle insegnanti di scuola primaria di confrontarsi con la software house Argo 
in merito al nuovo sistema di valutazione e acquisire maggiori competenze nell’uso del 
registro elettronico;  

VISTA la comunicazione da parte dell’I.C. Viale San Marco di Venezia, capofila per la formazione 
dell’Ambito 17 della Regione Veneto, di assegnazione a questa Istituzione scolastica di 
€.3.664,00 per l’a.s.2020/21; 

RITENUTO opportuno acquisire la fornitura di servizi di cui sopra mediante la procedura 
dell’affidamento diretto, prevista all’art. 2 del Regolamento interno per le attività negoziali 
finalizzate all’acquisizione di beni e forniture; 

VISTA la proposta di Corso di Formazione prot.n.02112/2021 del 09/06/2021 da parte di 
Edugamma Srl gestore di zona per la Ditta Argo Software Srl ; 

VISTA la nota AOODPPR prot. n.278 del 6/3/2020 che dispone quanto segue “fino al cessare 
dell’emergenza e comunque fino a diversa comunicazione delle autorità competenti, le 
attività formative rivolte ai docenti (…) e in generale tutte le iniziative di formazione 
riguardanti il personale della scuola dovranno essere realizzate con modalità telematiche 
svolte a distanza”; 

 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it




 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.gov.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

 

 

PREMESSO che nell’aggregato P04/01-Formazione personale Istituto del programma annuale per 
l’anno 2021 sussiste la necessaria copertura finanziaria; 

VISTO il CIG  acquisito da questa stazione appaltante: Z6932143BC; 
 

DETERMINA 
 

 di procedere all’ acquisto di 10 ore di formazione on-line tramite affidamento diretto, ai sensi 
dell’art.36 del D. Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art.43 D.I. 129/2018, presso la Ditta  Edugamma Srl 
via Padre Marcolini, 17 - 20070 Cerro al Lambro (MI), nel limite degli stanziamenti in Programma 
Annuale 2021, per un importo complessivo pari a €.450,00 IVA esclusa; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica 
mediante portale Fatturazione Elettronica PA, di acquisizione telematica di regolare certificazione 
DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010; 

 che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico; 
 che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo del sito web dell’Istituto. 

La Dirigente Scolastica 
Maria Cristina Baleani 

Firma autografa sostituita a mezzo  stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

http://www.icspallanzanimestre5.gov.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

		2021-06-14T16:56:43+0200
	MARIA CRISTINA BALEANI




